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Bevolkerung weltweit
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Fruchtbarkelt Deutschlana

N
(

2.6 - - e =O= Westdeutschland

24~ == Ostdeutschland
2.2~ == Deutschland

N

— — —
A O O
| |

»
|
|
1

|

e

N
-t

Zusammengefasste Fruchtbarkeitsziffer

o™ *x"
J.U T | | | | | | I | | | |
155 160 65 370 975 18| 1985 199 1995 200l 005 2011



Fruchtbarkelt weltwelt
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Afrika 35

Australien 3
Europaische Union 116
Indien 380
Kanada 4
Mongolel 2
Russland 8
Sudamerika 22
Sudostasien 135
Vereinigte Staaten 32
Russland 8
China 140

Welt 52



Okologiscl

Deutschlar

er FuBabdruck

d i

Vergleich

Vereinigte Arabische Emirate:10.68 ha/Person

Bangladesch: 0.62 ha/P, Osttimor: 0.44 ha/P

Weltweit: 2,7 ha/P vorhanden: 1,8 ha (1,5x)

Europa (EU25) 4,7 ha/P vorhanden: 2,2 (2x)

Frankreich (2x)

Deutschland (2,5x)



Alterspyramide von Deutschland (2014)

Mannlich

3 2

Bevolkerung (in Millionen)

1

100+
95-99
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
5-9
0-4
Alter

Weiblich

|

1




«The Power of Neighbourhood» und die

Commons

K o
=
=
s
K =
J
W
=
.
n
=
"))
—
v
T




1000 Watt Menu

20 m’ Privatwohnraum

Kein Auto

keine Flugreisen

9 Personenkilometer/Tag Bahnfahrten
Europareise von 2000 km (Bahn)
Schiffsreise von 12°000 km

18 kg Fleisch pro Kopf und Jahr

70 Liter Wasser pro Tag (heute: 160 Liter)

1 Zeitung pro 10 Bewohnende



Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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Global Hectares per capita
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